SCRIPTA

Numéro Scripta : 2748

Auteur(s) : Guillaume Langlais [particulier]

Auteur(s) : Alice, femme de Guillaume Langlais [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume de Pommeray [particulier]

Bénéficiaire(s) : Alice, femme de Guillaume de Pommeray [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1264, mai

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Guillaume Langlais à Guillaume de Pommeray d'une pièce de vigne, sise paroisse de Vaunoise, pour le prix de six livres dix sols tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 269, p. 252-253.

Texte établi d'après a

Ego Guillelmus dictus Langlais et Aalicia uxor mea notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod nos, de assensu et voluntate omnium heredum nostrorum, vendidimus et concessimus Guillermo de Pommeray et Aalicie ejus uxori, quamdam petiam vinee site in parochia de Valle Noissia, juxta vineam Girardi Leclosier, ex una parte et ex altera juxta vineam Girardi et Johannis Renart ; et abotat vinee dicti Girardi superius, et inferius pasticio des Cloz, pro sex libris turonensibus et decem solidis turonensibus nobis integre persolutis in pecunia numerata, et de quibus nos tenemus penitus pro pagatis.....

Datum anno Domini M°. CC°. LX°. quarto, mense maii.